[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 28.05.2020                                 № 39

                             г.Грязовец

О внесении изменений в решение Земского Собрания района от 28.06.2007 № 74 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года №473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда»,

Земское Собрание района РЕШИЛО:
1.Внести изменения в  решение Земского Собрания района от 28.06.2007 № 74 «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда», дополнив приложение к нему пунктами следующего содержания:

- пункт 4.1. раздела 4 дополнить подпунктом 5: «5)гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

- пункт 4.6 раздела 4 дополнить подпунктом 5: «5)договор найма жилого помещения маневренного фонда,  с гражданами, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, заключается на период до завершения расчетов с такими гражданами либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Грязовецкого муниципального района –

председатель Земского Собрания                                                                  С.А.Фёкличев